

## آخرین روزنامه‌ها

**ضربه محدود**

محمد کاظم انبارلویی در سرمقاله دیروز روزنامه رسالت نوشت: ترامپ اوایل کار داشت خوب پیش می‌رفت، محبوبیت او در غلبه بر برخی مسائل داخل قابل توجه بود. دو حادثه، بساط او را به هم زد، یکی معضل کرونا و دیگری انفجار بمب تبعیض‌نژادی. حکام کاخ سفید فکر می کردند پس از جنبش وال استریت و مهار آن مشکل امنیتی نخواهند داشت، اما جنبش ضدنژادپرستی دمل چرکین عفونت جامعه پست امریکا دوباره سر باز کرد. اکنون بیش از دو ماه است مردم کف خیابان هستند، پرچم امریکا را آتش می‌زنند، نمادهای سرم‌ماه‌داری را به زیر می‌کشند، به ریش فیلسوفان سیاسی غرب و ایدئولوگ‌های لیبرال دموکراسی می‌خندند و به سردمداران کاخ سفید لعنت می‌فرستند.

یک تحلیل واقع‌بینانه نشان می‌دهد ادامه ماجراجویی احق‌های کاخ سفید ممکن است به این سمت هدایت شود که ترامپ برای ادامه ماندن در کاخ سفید و مهار هجیان مخالفت با خود که نیاز به یک شوک در داخل و خارج کشور دارد و آن شوک می‌تواند یک «ضربه محدود» به ایران برای اثبات اقتدار امریکا در منطقه باشد. هر چند بعید است او دست به این حماقت بزند، اما مانور اخیر پهلوئان و قهرمانان سپاه در خلیج‌فارس و تست موشک‌هایی که از اعماق زمین شلیک شد و انهدام ماکت ناو هواپیمابر امریکا در این مانور نشان داد که اراده جمهوری اسلامی بر این تعلق گرفته ضربه محدود را با «پاسخ نامحدود» جواب دهد. ترامپ در آرزوی مذاکره و توافق با ایران به سر می‌برد، او برای گرفتن یک عکس یادگاری برای انتخابات ریاست‌جمهوری به‌شدت نیازمند است و لَه می‌زند. فقط احق‌ها می‌توانند در دو طرف میز، این آرزو را دست‌یافتنی بدانند چون هیچ عزمی در دولت و ملت ایران برای گفت‌وگو وجود ندارد.

### تعریف از کج‌اناشی می‌شود

کیهان در شماره روز گذشته خود نوشت: برنامه هسته‌ای، اوراق شده بود و با برجام احیا شد(!) یا مثلاً دلار ۲۳هزار تومانی بود، به ۳هزار و ۷۰۰ تومان رساندند! یا اروپایی‌ها قبل از برجام، به هواپیمای آقایان لاپتی و خزازی و متکی و صالحی سوخت نمی‌دادند، ولی به هواپیمای آقای ظریف در مونیخ سوخت دادند! یا به نمایندگان ایران ویزا نمی‌دادند و به وباطالیی دادند! یا گرفتار تحریم‌های ویزا و کاتسا و آیس‌پاوبید و با برجام لغو شد! خط تحریف بود که دولت و وزارت خارجه را دو سال معطل ترویکای اروپایی کرد اما آنها قطعه‌نامه ضدایرانی را در «ژانسن» به تصویب رساندند. ادعا می‌شد برپنده PMD بسته نشده، اما اروپا همان را دوباره گشود! تحریف بود که بر خلاف هندا صاحب‌نظران، ادعا کرد امریکا هدف‌شدنی نمی‌کند و ۱۰ تا ترامپ دیگر سر کار بیاید، تحریم‌ها برنمی‌گردد. تحریف بود که سابت بزک‌کننده برجام FATF نوشت: «چرا ما عضو FATF نشویم و استندارد فرامندان ارتش جنایتکار اسرائیل و بانیان امریکایی تحریم‌ها را نخواهیم» چرا خودمان را از این امتیاز محروم نمی‌دادند، ولی به تصویب کنیم و زئرال‌های اسرائیلی را تحویل بگیریم.» اما وقتی داستان تهران اعلام کرد «۶۶تفر از افرادی که در ترور جاج‌حاکم نقش داشتند، اعم از مسئولان امریکا و دیگر دولت‌ها شناسایی شدند و توسط مقام قضایی برای آنها دستور جلب و اعدام وضعیت‌فرمز از طریق اینترپل صادر شد»، برایان هوک رئیس در امریکا گفت: «اینترپل دخالتی نکرده و هشدار فرمز منتشر نخواهد کرد. اقدام ایران را جدی نگیرید.» سپس اینترپل اعلام کرد: «این سازمان در خواست داستانی ایران را جدی نمی‌گیرد.» چرا FATF و اینترپل، درباره قاتلان سردار مبارزه با تروریسم در منطقه و مفسدان و پولشویان فراری به غرب، کمترین همکاری را نکردند؟ روزنامه زنجیره‌ای از جان آقای ظریف چه می‌خواهد که از قول رئیس گروه‌ک نفیض آذین تیری زده «بِه‌ظرف گفتیم در راه مصدق قدم بردار.» منشی صدیق در مقام مبارزه با امریکا و غافلگیر شدن با کودتای CIA و MİT، سزاوار عبرت است یا الگو گرفت؟

### مجلس تحول ایجاد کند

روزنامه آرمان در یادداشتی با ناامیدی از دولت نوشت: چند ماهی تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ باقی مانده و به‌زعم برخی نتیجه‌بستگی به عملکرد جناح‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا در مدت باقی‌مانده دارد. درباره پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان سخن‌های زیادی گفته شده که تحت تأثیر اتفاقاتی، به‌صضاً با تغییراتی همراه بوده است. اصولگرایان هم از تأثیر اتفاقاتی که منأثر از عملکردشان است بی‌نصبی نمانده‌اند و به‌نظر می‌رسد با مرگ بعضی از رهبران طیف سنتی اصولگرا دایره نفوذ و تأثیر این جناح در جامعه کمتر شده. هر چند این طیف سنتی در میان افشار مذهبی یا سنتی جامعه مخصوصاً روحانیون هنوز دارای پایگاه و جایگاهی است اما آنگونه که در این چند دوره اخیر شاهد بودیم، گروه‌های جوان تر یا نسل جوان این طیف بیشتر وارد کارزار سیاسی و مسائل رقابتی شده و یک نوع خودرسی یا شورش درون‌جناخی موجب شده که جناح سنتی تقریباً کم‌کم نفوذ خود را در جامعه از دست دهد و مسئله ریش‌سفیدی و معتمدی تاج‌دودی کم‌رنگ‌تر می‌شود. به‌نظر می‌رسد مجلس باید طرح‌هایی را به تصویب برساند که در کمترین فرصت و اسرع وقت در پیچه‌ها و دروازه‌هایی مثل بازار گانی خارجی، صادرات و واردات را پیش روی ملت بگشاید؛ طرح‌هایی که منجر به اشتغال‌زایی شود و به کاهش تورم بینجامد. در حقیقت تحول بزرگی در جامعه ایجاد شود که در پی آن مردم احساس کنند برای چندین سال آینده دیگر خبری از گرانی یا افزایش بیکاری و فقر و فساد و اعتیاد نیست.

### اصلاح‌طلبان ناکام و بی‌اعتنایی به جوان‌گرایی

روزنامه شرق در یادداشتی به قلم صادق زیباکلام نوشت: این‌هم حکایتی شده که مدت‌هاست هر‌گاه که درباره اصلاح‌طلبان می‌نویسم، به جز انگشت گذاردن بر ضعف‌ها، متأسفانه مطلب دیگری ندارم. از آن بدتر اینکه، نوشتن درباره جریان اصلاحات به‌سان راندگی برایشان اساساً مفهومی به نام «انتقاد از خود» معنای چندانی ندارد و آن‌هم به‌نظر می‌رسد بن‌بست است. همه ضعف‌ها و ایرادات جریان اصلاحات یک طرف، چشم‌بستن آنان بر اصل بنیادین انتقاد از خود یک طرف دیگر. رفتار سیاسی‌ای ه‌رمان اصلاحات به‌گونه‌ای است که گویا برایشان اساساً مفهومی به نام «انتقاد از خود» معنای چندانی ندارد و آن‌هم به‌نظر است جریان سیاسی که آینه‌ای برای دیدن خود در دست نداشته باشد. از جمله ضعف‌های جریان اصلاحات غفلت آن از کادرسازی یا همان پوست‌اندازی بوده است. اصولگرایان، صرف‌نظر از اعتدالیوسان یا رادیکال‌ها، پسند کم توانسته‌اند تعدادی چهره جوان وارد سپهر سیاسی خودشان کنند. می‌توان بسیاری از نمایندگان مجلس یازدهم یا کادر شهرداری تهران یا دولت احمدی‌نژاد را از نسل‌های دوم و سوم اصولگرایان دانست. بحث بر سر آن نیست که این چهره‌ها چقدر بر لزوم تغییر در سیاست‌های کلان نظام‌باور دارند یا چقدر می‌توانند در افق سیاسی محافظه‌کاران جناح راست تحولی به وجود آورند. بحث بر سر آن نیست که نسل جدید اصولگرایان چه میزان به این شعارها پایبند است یا صرفاً برایشان کارکرد تبلیغاتی و انتخاباتی دارد. بحث بیشتر بر سر مقیاس‌ها یا سیاست‌هایی است که می‌توانسته‌اند ظرفی‌های هم نتوانسته‌اند تغییر و تحولی در ادبیات و گفت‌مان سیاسی‌شان ایجاد کنند. نه در تغییر چهره‌ها و نه در فرایند نوسازی گفت‌مان سیاسی، آنان نتوانسته‌اند دست‌کم به اندازه اصولگرایان خودی‌نشان دهند.

بنج‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۹ | ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

#### گزارش

نطق روحانی علیه حامیان و منتقدان دولت

# ماندیدیم مجلس و دستگاه قضایی دنبال زمین زدن دولت باشند

روحانی منتقدان دولت را کسانی نامید که از دور «وزوز» می‌کنند و روی «زخم» می‌نشینند!



ریاست جمهوری

**روحانی در نطق دیروز خود، فیلش یاد اتهام‌زنی‌هایش افتاد و انتقاداتی را متوجه کسانی دانست که به اختلاف افکنی میان سسه قوه یا رویه دفاع از دولت می‌پردازند؛ انتقاداتی که به وضوح متوجه حامیان**

**جسین روحانی بود: «کسانی که می‌گویند مجلس به دنبال زمین‌زدن دولت است، قوه قضائیه دنبال زمین‌زدن دولت است، ما در جلسات‌مان چنین چیزی را نمی‌بینیم و این قضاوت ناصحیح است.»**او همچنین با ادبیات خاص خود که **بارها با توهین به منتقدانش** همراه بوده است، **تلویحا منتقدان صادر شد و مجلس شکل گرفت. در این ۱۴ سال بیشتر اوقات این مجلس و در این مدت پنجاه و چند سال پایانی با نام مشروطیت گذشت و مشرویت آن هم بعد از مدتی از دست رفت.** رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی بود که انقلاب مشروطه را کامل کرد و راهش هم‌راه بوده است، **تلویحا منتقدان خود را به «مگس» تشبیه کرد: «ما برای حل مشکلات تلاش می‌کنیم اما بعضی از دور وزوز می‌کنند و روی نقطه زخم نشسته و می‌گویند چرا این مشکل حل نشده است؟ چرا مشکلاتی که حل شده را بیان نمی‌کنند؟»** رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیئت

دولت طی سخنانی اظهار داشت: امروز روز ولادت امام‌هادی(ع) است و زندگی ایشان به نشان می‌دهد دستگاه‌ها و مستبدین زمان تا چه حد از امام‌هادی(ع) و فرزندان‌شان امام عسکری(ع) در ترس و وحشت بوده‌اند که این دو امام را در یادگان نگهداری می‌کردند و نگذاشتند این امامان هم‌امیان مردم آزاد باشند و ما به همین دلیل به این دو امام، «عسکرین» لقب می‌دهیم.

**عید غدیر عید مردم‌سالاری است**

وی با اشاره به عید سعید غدیر گفت: همچنین عید غدیر را پیش‌رو داریم که از اعیاد بزرگ ماست و عیدالله اعظم و عیدالله الاکبر، و عید ولایت، عید حکومت، عید سیاست و عید مردم‌سالاری است که پیامبر(ص) موضوع حکومت را در جمع مردم مطرح کردند. ایشان نه در جمع معمولی بلکه در جمع بزرگی از حاجیان اعلام کردند.

روحانی ادامه داد: ایشان می‌خواست فرمان قاطع الهی را که فرموده بود «اگر این کار را انجام ندهی، رسالت را انجام ندهای» اجرا کند و این فرمائی است که خدا برای تبلیغ این امر مهم به پیامبر(ص) داد. آن روز، روز اکمال دین شد و پیامبر(ص) این موضوع را در حضور جمعیت بزرگ بیان کرد و گفت «هر کس اینجا هست باید پیام غدیر را به دیگران

نمایند

نقش‌نظارتی مجلس را مهم توصیف و در عین حال تأکید کرد این نقش باید خردمندانه ایفا شود. به گزارش فارس، سیدمحمدصامیرتاج‌الدینی نماینده مردم تبریز در مجلس با استناد به مواد ۲۲، ۲۱ و ۲۱۰ آیین‌نامه داخلی مجلس و اصل ۸۸ قانون اساسی اظهار داشت: آقای رئیس‌ا توضیحی که شما درباره تذکر آقای خضریان دادید را گوش می‌دادم که اگر قانع شدم دیگر تذکر ندهم، اما جوابی که شما دیا قانع‌کننده نبود.

وی افزود: ۲۰۰تفر از نمایندگان مجلس سؤل از رئیس‌جمهور داشته‌اند و براساس اصل ۸۸ قانون اساسی باید هر چه زودتر این اقدام انجام شود و بیش از یک ماه فاصله نینقد. اکنون از زمان از یک ماه گذشته است و شما هنوز این موضوع را به کمیسیون‌ها راجع ندهاده‌اید. وی با استناد به ماده ۲۱۰ آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: بر اصل ۸۸ قانون اساسی باید سؤل با سؤل‌ها روشن به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع داده شود. ما اکنون نمی‌دانیم چه مصححی بزرگ‌تر از این است که وقتی مردم در مشکلات عدیده اقتصادی و نوسانات بی‌رویه ارز دست و پنجه نرم می‌کنند آیا رئیس دولت و رئیس‌جمهور



بود ولی لااقل ما از سال ۸۵ وارد یک تحریم

روشن شده بودیم و تا سال ۹۲، حدود هفت سال در تحریم بودیم. بعد از اینکه تحریم را شکستیم، رفتیم تا تحریم بالاتر را بشکنیم، یعنی ما به دنبال توافق دائم رفتیم و رفتیم که تحریم را بهتر بشکنیم و تقریباً دو سال کار کردیم.

**■ در زمستان ۹۴**

**ضربه دوم را به تحریم زدیم**

وی یادآور شد: از زمستان سال ۹۲ وارد این دور شدیم و ما در زمستان ۹۴ تقریباً از تحریم خارج شدیم و ضربه دوم را به تحریم زدیم. این دو سال دوران تنفس کشور بود، یعنی تحریم‌ها دیگر به آن شدت نبود، گرچه آنهایی که توافق را امضا کرده بودند ۱۰۰درصد به توافق عمل نکردند و در جاهایی نیز برخلاف عهد خود عمل کردند. پس از تحریم توانستیم به طور معمول نفت و سایر کالاهای خود را به راحتی بفروشیم و بانک‌ها هم می‌توانستند فعالیت خود را داشته باشند، در حال آماده شدن برای اخذ اعتبار از کشورهای مختلف بودیم و کشورهای متعددی هم برای سرمایه‌گذاری در ایران صف بسته بودند که این مرحله هم دو سال طول کشید تا اینکه به دوران این افراد ناشی که در کاخ سفید روی کار آمده رسیدیم، برخی دیگر از آنها نیز همه‌فکرشان این بود که برای ایران تحریم شدید درست‌کنند تا نظام وجود نداشته نباشد. هیچ وقت به این صراحت وجود نداشته بودند که در سال ۹۷ گفتند ایران جشن پیروزی چهلیمین سال انقلاب را نخواهد داشت و ما ۲۲هپمن به ایران بازمی‌گردیم.

**■ وقتی به حرف رئیس‌جمهور اروپایی**

**خندیدم**

روحانی بیان کرد: اگر با ماشین حساب محاسبه شود، شاید محاسبه آنها هم درست بود، زیرا کشوری که از هر طرف در محاصره قرار می‌گیرد و دولت لبنان شد و گفت: این فاجعه، آسیب‌های مختلف و متعدد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی برای لبنان در پی دارد، از این رو کشورهای اسلامی با همکاری هم، نیازهای فوری و بلندمدت مردم و دولت این کشور آسیب‌دیده را برطرف کنند. آیت‌الله جنتی در خاتمه از مسئولان و دستگاه‌های اجرایی و نهادهای انقلابی کشورمان خواست با وجود همه مشکلاتی که کروا برای کشور ایجاد کرده به یاری مردم لبنان بشتابند.

روحانی بیان کرد: من معتقدم اگر تا پایان سال ۹۹ همه با تمام توان راه را ادامه دهیم، شاید بتوانیم منفی‌نباشیم، البته سال خیلی سختی است، یعنی ۵درصد منفی، ۲۰درصد یا ۳۰درصد منفی که دنیا دارد، حتماً اینچنین نخواهد بود، ما به‌رغم اینکه تحریم و فشار بر ما وجود دارد، شرایط بهتری داریم.

**■ ما توانستیم تحریم را ظرف ۱۰۰روز بشکنیم**

وی با بیان اینکه خیلی مهم است که تحریم را ببینیم، اظهار داشت: بعضی می‌خواهند تحریم را نبینند و می‌گویند دولت چه کار کرده یا چرا آن کار را نکرده است؟ مهم است ببینیم دولت در چه وضعیتی تلاش می‌کند و میدان را تشخیص دهیم. دولت در میدان جنگ تلاش می‌کند یا اینکه در بیابان سبز مشغول استراحت است؟ باید واقعیت‌ها را ببینیم. روحانی افزود: ما توانستیم تحریم را به صورت موفق در دولت یازدهم ظرف ۱۰۰روز بشکنیم و این از افتخارات دولت یازدهم است که ظرف ۱۰۰روز به توافق کوتاه‌مدتی رسید و تحریم سال‌اولین‌بار بعد از ۱۰۰سال شکست، ۱۰۰سال تحریم هم شاید کمی بیشتر یا کمتر

نمی‌نشیند! رئیس‌جمهور گفت: ما برای حل مشکلات تلاش می‌کنیم اما بعضی‌ها از دور وزوز کرده و روی نقطه زخم نشسته و می‌گویند چرا این مشکل حل نشده است؟ چرا مشکلاتی را که حل شده بیان نمی‌کنند؟ ۵درصد مسئله درست است. در تحریم را نمی‌گویند ولی ۴۰درصد باقی مانده مسئله را می‌گویند، نمی‌گویند که در این صورت طرحی چه اقداماتی صورت گرفته، هر چند موضوعاتی هم باقی مانده است.

وی تأکید کرد: کسانی که می‌گویند مجلس به دنبال زمین‌زدن دولت است و قوه قضائیه به دنبال زمین‌زدن دولت است، ما در جلسات‌مان چیزی را نمی‌بینیم و این قضاوت ناصح است.

قیمت کالاها، جهانگیری الای باید بیاید و پاسخ بدهد که چرا در دوره خودشان وضعیت اینگونه شده است؟ میرتاج‌الدینی گفت: ما سخنان معظم رهبری را که در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر میرتاج‌الدینی گفت: اصل سؤوال از رئیس‌جمهور و الزام پاسخگویی مدیران اجرایی به وضعیت کشور یک امر ضروری است و حتماً هیئت رئیسه از آن استقبال می‌کند و نمایندگان و اعضای هیئت رئیسه نیز در اعمال آن انگیزه دارند. وی با بیان اینکه تعدادی از امضاکنندگان طرح سؤوال از رئیس‌جمهور، اعضای هیئت رئیسه مجلس هستند، تصریح کرد: همانگونه که شما هم اشاره کردید، وقتی کشور در وضعیت خاصی وارد دارد باید ملاحظات جدی صورت گیرد. به هر حال این مسیر ملاحظات و تمهیداتی دارد که هیئت رئیسه به دنبال تمهید آن مقدمات است، باید فراکسیون اکثریت و کمیسیون مربوطه همراهی کنند شاید باید متون و مستندات هم کامل‌تر شود. اینگونه نیست که هیئت رئیسه این موضوع را از دستور خارج کرده باشد. بله من با شما موافقم که نص ماده ۲۱۰ رعایت نشده و ان‌شاءالله حتماً با کمک همه نمایندگان در مسیر درست قرار می‌گیرد.

## گزینه‌های خیر

قالیباف:

### ایران آماده هر گونه همکاری و کمک به آسیب‌دیدگان انفجار در بیروت است

**ایران مثل همیشه آماده هر گونه همکاری و کمک‌های انسان‌دوستانه به حادثه‌دیدگان انفجار بیروت است و بنده برای تسریع این امر با مقامات ذی‌ربط ایرانی و لبنانی همراه خواهم بود.** به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در آغاز جلسه روز گذشته مجلس با اشاره به انفجار در بیروت گفت: دل‌های همه ما در حادثه مصیبت‌بار دیشب در بندر بیروت سرشار از غم و اندوه شد. قلب‌های مردم ایران با مردم داغ‌دیده لبنان همراه و همدرد است. رئیس‌مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این حادثه را به ملت، دولت و پارلمان لبنان و به خصوص به مجاهدان حزب‌الله و برادر عزیزم سیدحسن نصرالله رهبر عزیز مقاومت تسلیت می‌گویم و از خداوند برای جان‌باختگان والا مقام این حادثه علو درجات، برای مجروحان حادثه صحت و شفای عاجل و برای خانواده‌های این جان‌باختگان و عموم مردم قهرمان لبنان به ویژه مردم صبور و مقاوم بیروت صبر و سلامت مسئلت می‌کنیم. رحمت و رضوان خداوند بر از دست‌رفتگان جلیل‌الدین حادنه.

وی افزود: ایران مثل همیشه آماده هر گونه همکاری و کمک‌های انسان‌دوستانه است و بنده برای تحقق و تسریع این امر با مقامات ذی‌ربط ایرانی و لبنانی همراه خواهم بود و در همین راستا از سازمان هلال احمر و نهادهای لبنان می‌خواهیم که در اسرع وقت به کمک آسیب‌دیدگان این حادثه در لبنان بشتابند.

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

### همه کشورهای اسلامی به یاری لبنان بشتابند

دبیر شورای نگهبان با تسلیت فاجعه در دناک انفجار در بیروت از همه کشورهای اسلامی خواست به یاری مردم لبنان بشتابند. آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز این شورا، ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن عید سعید غدیر و ولادت امام‌هادی(ع) گفت: اگر چه در ایام مبارک اعیاد سعید قربان و غدیر هستیم، اما فاجعه بسیار درناک انفجار در بیروت لبنان، موجب تأثر و تألم همه مسلمانان جهان به ویژه ایران شد.

وی با تسلیت به مردم و دولت لبنان، خاطر‌نشان کرد: آسیب‌های مادی و معنوی ناشی از این فاجعه و خسارت‌های بعد از آن تا سال‌ها برای مردم لبنان باقی خواهد ماند. ان‌شاءالله مجروحان این حادثه هر چه سریع‌تر بهبود پیدا کرده در گذشتگان آن قرین رحمت الهی شوند. دبیر شورای نگهبان در ادامه خواستار کمک‌های فوری کشورهای اسلامی به مردم و دولت لبنان شد و گفت: این فاجعه، آسیب‌های مختلف و متعدد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی برای لبنان در پی دارد، از این رو کشورهای اسلامی با همکاری هم، نیازهای فوری و بلندمدت مردم و دولت این کشور آسیب‌دیده را برطرف کنند. آیت‌الله جنتی در خاتمه از مسئولان و دستگاه‌های اجرایی و نهادهای انقلابی کشورمان خواست با وجود همه مشکلاتی که کروا برای کشور ایجاد کرده به یاری مردم لبنان بشتابند.

آیت‌الله جنتی در خاتمه از مسئولان و دستگاه‌های اجرایی و نهادهای انقلابی کشورمان خواست با وجود همه مشکلاتی که کروا برای کشور ایجاد کرده به یاری مردم لبنان بشتابند.

آیت‌الله جنتی در خاتمه از مسئولان و دستگاه‌های اجرایی و نهادهای انقلابی کشورمان خواست با وجود همه مشکلاتی که کروا برای کشور ایجاد کرده به یاری مردم لبنان بشتابند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به بررسی ۱۲طرح ضدامر یکایی در این کمیسیون گفت: قصد داریم هه رنه‌های هر گونه اقدام امریکایی علیه ایران را برای ایمن‌کشور افزایش دهیم. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مجتبی ذوالنوری با اشاره به تأکیدات مقام‌معمظم رهبری درباره مقابله با اقدامات خصمانه امریکا، گفت: مجلس یازدهم دارای روحیه جهادی و ضداستکباری بوده و زمینه‌های مساعدی برای تحقق اهداف خود دارد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم را لحاظ تخصص، توانمندی و انگیزه در کار جهادی نسبت به مجالس سابق، در سطح بهتری قرار دارد و با توجه به وجود برخی باورهای اعتقادی در این کمیسیون، می‌توان به آینده کار جهادگر برای وی در ادامه با اشاره به بررسی ۱۲طرح مهم ضدامر یکایی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی یادآور شد: این طرح‌ها به تدریج در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد تا بتوانند اتفاقات جدیدی در احیای منافع ملی و افزایش هزینه‌های امریکایی‌ها در صورت ضربه زدن به منافع کشور را رقم بزند و خسارت کشور را جبران کند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطر‌نشان کرد: همچنین طرح دوفوریتی توقف اجرای پروتکل الحاقی در دستور کار هیئت رئیسه مجلس است و به زودی در دستور کار صحن قرار می‌گیرد.

علیرضاییگی با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب:

### «اینستکس» به معنای گره‌زدن منافع ملی به زیاده‌خواهی اروپایی‌هاست

عضو کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس معتقد است، پیش‌شرط‌هایی که اروپایی‌ها برای اجرای اینستکس قرار دادند، خود خلاف منافع ملی کشورمان بود. به گزارش خانه ملت، احمد علیرضاییگی با اشاره به فرمایشات مقام‌معمظم رهبری درباره چگونگی شکستن سد تحریم‌ها گفت: ایشان بارها بیان کرده‌اند که راهکار حذف تحریم‌ها، نه تنها مذاکره نیست بلکه اتکا بر ظرفیت‌های فوق‌العاده درونی است. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر ضرورت تقویت باور ملی، بیان داشت: لازم است دولت در این راستا اعمال سیاست‌های صحیح اقتصادی را داشته باشد تا بتوانیم از تنگنای‌های ناشی از تحریم عبور کرده و با مشکلات اقتصادی مقابله کنیم. وی با بیان اینکه اتکا به منابع نفتی، سیاستی غلط است، عنوان کرد: استفاده از سایر ظرفیت‌های داخلی می‌تواند راهگشا باشد. اما عده‌ای که به زعم مقام‌معمظم رهبری جریان اصلاحات به‌سان راندگی می‌خواهند کشور را غرق در گرداب مشکلات معرفی کنند تا ملت ایران بی‌انگیزه شده و به سمت پیشرفت قدیمی برنزدانند.

علیرضاییگی ادامه داد: یکی از دلایل دیگر که جمهوری اسلامی پای میز مذاکره با امریکایی‌ها نمی‌نشیند این است که اگر تنها به یک‌خواسته‌ها نیز تن دهیم، باید در ادامه به خواسته‌ها و مطالبات غیرقانونی و ناحق‌بعدی آنها نیز تن دهیم. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی درباره نحوه تعامل با اروپایی‌ها اظهار کرد: اینستکس یکی از وعده‌های مخرقی بود که اروپایی‌ها به ما دادندو حتی اگر اجرایی هم می‌شد مشکلات فراوانی برای ما ایجاد می‌کرد.وی در ادامه با بیان اینکه اروپایی‌ها برای اجرای اینستکس پیش‌شرط‌هایی همچون پارلمو FATF را قرار دادند، یادآور شد: آنها تلاش داشتند خودشان نیازهای جمهوری اسلامی را تعیین کرده و به تناسب خواسته‌های خود به ما کالا و خدماتی که در حالی که جمهوری اسلامی هرگز سرنوشته خود را به کشور دیگری گره زده و خلاف منافع ملی اقدام نمی‌کند. علیرضاییگی ادامه داد: تنها اراده و باور ملی در کنار مدیریت جهادی دولتمردان می‌تواند راه برون‌رفت از مشکلات و تغییر شرایط موجود به نفع خود باشد.